

24 CZE. 2019

ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

L.dz. 331 UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Ilość załączników

Podpis..... POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka np: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Ziemi Gostynińskiej, Ewidencja stowarzyszeń zwykłych prowadzona przez Starostę Gostynińskiego pod nr 9, Kod pocztowy: 09-540, poczta: Sanniki, Miejscowość: Sanniki, Ulica: Topolowa 12a Adres Email: stowarzyszeniegostynin@gmail.com, Tel. 511096800;	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dariusz Wachowicz, Adres Email: stowarzyszeniegostynin@gmail.com, Tel. 511096800;

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Organizacja Dni Seniora dla mieszkańców Powiatu Gostynińskiego jako forma aktywizacji społecznej i integracji osób starszych.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01-09-2019	Data zakończenia	31-10-2019
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Celem zadania jest zorganizowanie wydarzenia łączącego profilaktykę zwiększającą samodzielność oraz aktywność osób starszych i przeciwdziałanie ich marginalizacji społecznej wraz z integracją polegającą na atrakcyjnym spędzaniu czasu. Projekt jest odpowiedzią na potrzeby Gostynińskich seniorów, którzy uczestniczą w życiu społecznym. Podczas dnia seniora uczestnicy rozwiną formułę dialogu pokoleniowego i międzypokoleniowego. Zadanie w swoich założeniach będzie wspierać i umożliwiać aktywne starzenie się oraz prowadzenie w dalszym ciągu samodzielnego i satysfakcjonującego życia. Realizacja projektu ma zachęcić seniorów do wychodzenia z domu, spotykania się z ludźmi, prowadzenia zdrowego trybu życia, dbania o swój wygląd, aktywnego spędzania wolnego czasu, między innymi w formie obcowania ze kulturą. Działania mają za zadanie bezpośredni wpływ na walkę z wykluczeniem społecznym i marginalizacją seniorów. Odpowiednio przygotowane wydarzenie wywoła uczucia przynależności do społeczeństwa, pobudzą do realizacji własnych pasji i marzeń oraz wyczują konieczność łamania barier. Planowany termin realizacji zadania to wrzesień 2019r. Udział w wydarzeniu będzie całkowicie darmowy i skierowany do wszystkich grup seniorów. Ideą przedsięwzięcia będzie połączenie aktywnego spędzania czasu wraz z integracją. Spotkanie integracyjne w formie pikniku odbędzie się na terenie powiatu Gostynińskiego, gdzie dostęp do kultury i rozrywki jest utrudniony z przyczyn społecznych i geograficznych. Zadanie ma charakter regionalny ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców powiatu Gostynińskiego. Informacje o wydarzeniu</p>				

STUDIO GEDIZIO

znajdą się w lokalnej prasie, portalach społecznościowych, a także na tablicach ogłoszeń instytucji publicznych związanych z seniorami. W celu promowania aktywnej postawy i przeciwdziałaniu marginalizacji projekt będzie polegał na organizacji działań promujących aktywność społeczną wśród seniorów 55+ oraz integrację wewnątrz i międzypokoleniową. W trakcie pikniku integracyjnego będzie zapewniony posiłek, a uczestnicy zostaną dowiezieni na miejsce. Udział w warsztatach oraz pikniku będzie całkowicie bezpłatny i dostępny dla wszystkich chętnych z terenu województwa Mazowieckiego. Projekt wpisuje się w kierunki polityki senioralnej określonych w Strategii Polityki Społecznej Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, gdzie jednym z celów strategicznych jest zwiększenie zakresu liczby programów profilaktycznych utrzymujących aktywność społeczną osób starszych realizowanych w oparciu o zdiagnozowane potrzeby. Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy - we współpracy z DPS, Starostwem Powiatowym, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, a także konsultacjami ze środowiskami osób starszych wspólnie został zdiagnozowany problem funkcjonujący na terenie powiatu gostynińskiego dotyczący braku aktywności społecznej i jakości życia osób powyżej 55 roku życia z terenów wiejskich. Rozpoczynając prace nad projektem stowarzyszenie oparło swoją wiedzę przede wszystkim na konsultacjach ustnych przeprowadzonych w środowisku osób starszych, na doświadczeniu, zauważalnej potrzebie zwiększenia dostępności osób starszych do oferty kulturalnej, twórczej, rekreacyjnej oraz na badaniach naukowych (Statystyczny portret Unii Europejskiej 2012, Eurostat, sporządzona na potrzeby Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2030 analiza SWOT), które wykazują stanowczy związek oddziaływania ciągłej edukacji, atrakcyjnie spędzanego czasu, pobudzenia wyobraźni twórczej oraz integracji na samopoczucie osób starszych. Analizy problemów polityki senioralnej wskazują na konieczność podjęcia aktywnych form pracy z seniorami. Dłuższe życie i wcześniejsza emerytura sprawiają, że osoby starsze mają coraz więcej czasu. Wielu seniorów czuje się na siłach być aktywnym, rozwijać swoje zainteresowania. Brak systemu opieki geriatrycznej powoduje, że opieka nad osobami starszymi opiera się na rodzinie. Dominujące w systemie pomocy społecznej ustawowo gwarantowane formy interwencji i ratownictwa społecznego w zbyt małym stopniu angażują beneficjenta na rzecz zmiany własnego położenia. Taka sytuacja utrudnia wyprzedzenie zdarzeń prowadzących do bezradności społecznej i obniżenia kosztów interwencji. Prowadzone działania w partnerstwie lokalnym przynoszą określone efekty, zwiększają szanse do prowadzenia przez najstarsze pokolenia aktywnego, samodzielnego i niezależnego życia, tak długo, jak to możliwe z punktu widzenia zachowanego potencjału zdrowotnego, sprawności oraz osobniczych możliwości. Dzięki realizacji projektu uzyskamy: - zagospodarowanie wolnego czasu osób w wieku emerytalnego w sposób aktywny i twórczy; - zapewnienie osobom starszym ciekawej oferty edukacyjnej i hobbystycznej; - integracja środowiska seniorów; - promocja zdrowego stylu życia wśród seniorów – prozdrowotne nawyki żywieniowe; - kreowanie pozytywnego wizerunku seniora w społeczeństwie – senior jako osoba otwarta na kontakty społeczne, pogodna, ciekawa świata; - podnoszenie poczucia własnej wartości seniorów i uświadomienie im własnych możliwości. - przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych zamieszkujących teren powiatu gostynińskiego - zwiększenie wiedzy dotyczącej aspektów prawnych oraz rozwiązanie indywidualnych problemów uczestników, oraz nabycie wiedzy z zakresu wsparcia społecznego dla osób starszych - usprawnienie poprzez poprawę kondycji fizycznej i psychicznej uczestników - nabycie umiejętności atrakcyjnego spędzania czasu wolnego - satysfakcja osób starszych z udziału w działaniach realizowanych w ramach projektu - wsparcie idei wolontariatu.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie pikniku integracyjnego dla 300 osób	1	dokumentacja księgową zadania, dokumentacja fotograficzna, dane własne beneficjenta, umowy, sprawozdanie z realizacji zadania.
udział osób 55+ w wydarzeniu	300	

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Realizację zadania będzie prowadził Kierownik Zadania, posiadający udokumentowane doświadczenie zawodowe w realizacji projektów współfinansowanych z EFS oraz w zarządzaniu personelem. Odpowiada za prawidłową realizację zadania, w tym kontakt z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej, nadzór nad prawidłową realizacją zadania, rozliczenie zadania, oraz zarządzanie personelem. W realizacji zadania Kierownikowi pomagać będzie podległa mu obsługa księgową, której obowiązkiem będzie m.in. kontrolowanie wydatków zadania, sporządzanie raportów finansowych oraz rozliczenie zadania. Oprócz nich w skład zespołu projektowego, dobraneo z uwzględnieniem doświadczenia wejdzie Koordynator ds. Promocji i Organizacji, który będzie odpowiedzialny za organizację wydarzenia, ustalenie terminów oraz logistykę. W skład personelu wejdą wolontariusze, którzy cały dzień będą kierować osoby oraz udzielać informacji. działalność nieodpłatna pożytku publicznego. Cele Stowarzyszenia to: 4. Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych 9. Wspieranie sfery pomocy społecznej. Działanie na rzecz poprawy sytuacji osób potrzebujących 11. Działania mające na celu wyrównywanie szans osób najuboższych. 14. Propagowanie kultury i tradycji. 18. Działania polegające na propagowaniu aktywności fizycznej, sportu i rekreacji. 20. Rozwijanie idei wolontariatu 34. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 35. Działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 45. Rewitalizacji; w tym rewitalizacji społecznej 46. Promowanie, popieranie oraz organizowanie działalności zmierzającej do podniesienia świadomości społecznej w zakresie problemu wykluczenia społecznego 47. Zapewnienia dla osób starszych, niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży oraz wykluczonych społecznie miejsc do bezpiecznego i godnego spędzania wolnego czasu 49. Prowadzenie zajęć edukacyjnych i terapeutycznych oraz poradnictwa psychologiczno-prawnego dla osób wykluczonych społecznie 52. Rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających integracji, 54. Podejmowanie działań innowacyjnych zmierzających do wyrównywania szans życiowych osób zagrożonych wykluczeniem. Kadra zarządzająca oraz pozostali pracownicy są zaangażowani od początku w przedsięwzięcia społeczne oraz w realizację projektów. Wszystkie dotychczasowe projekty, przy których pracował personel zakończyły się sukcesem i zrealizowano wszystkie założone rezultaty i wskaźniki.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z Innych źródeł
1.	Katering, ciepły posiłek oraz bufet kawowy	7000	7000	0
2.	Wynajem zespołu muzycznego	2000	2000	0
3.	Wynajem animatora wydarzenia (konferansjer, wodzirej)	1000	1000	0
4.	Obsługa projektu, obsługa księgową, rekrutacja i promocja	2000	0	2000

